-​ Que el número medio de trabajadores empleados durante el ejercicio no sea superior a 50. 

●​ Cuenta de PyG abreviada: las sociedades en las que a la fecha de cierre del ejercicio concurran, al 

menos, dos de las circunstancias siguientes: 

-​ Que el total de las partidas del activo no supere los once millones cuatrocientos mil 

(11.400.000) euros. 

-​ Que el importe neto de su cifra de negocios no supere los veintidós millones ochocientos 

mil (22.800.000) euros. 

-​ Que el número medio de trabajadores empleados durante el ejercicio no sea superior a 

250. 

Si en la fecha del cierre del ejercicio una sociedad pasa a cumplir dos de las circunstancias anteriormente 

indicadas o cesa de cumplirlas tal situación únicamente producirá efectos si se repite durante dos ejercicios